

"TKP'nin Sesi"

Batı yayını:

23.8.80

1. Haberler

2. Dinleyici mektubu: Bir Kürt komünistinden bir mektup

3. Basından özetler: "Pravda", "Unzere Zeit", "Unayteyd Steyts"
"Gardiyan"

Spiker: Öm.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Uzun Sesi

BATI YAYIN
Haberler:

23.8.980 Öv. Z.

---TKP'nin 60.kuruluş yıldönümünü kutlama hazırlıkları başladı:
Batıberlin'de TKP'nin 60.yılını kutlama hazırlık komitesi, 6 Eylül
günü TKP'nin kuruluş yılını kutlama kararı aldı.Yayınlanan broşürde
TKP'nin 60.yılında; anti-faşist, anti-emperyalist, anti-sovenist özgür-
lük gecesine, batıberlin'de çalışan, okuyan tüm yurtseverler çağrılıyor.

58 yıllık
"TKP üzerindeki/yasak tüm yurtseverlere karşıdır" denilen broşür-
de; "TKP'liler, TİP'liler, TSİP'liler, Kürt demokratları, yurtsever CHP'
liler, Türk-Kürt, Alevi, Sünni tüm emekçiler Türkiye halklarının önüne
konan engelleri, yasak zincirlerini birlikte kıracaktır. Emperyalizmin
uşaklarından, faşist katillerden birlikte hesap soracağız" deniyor.

"Haydi TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmaya! 141-142 k
kalksın! TKP'ye özgürlük!" belgelerinin yer aldığı broşürde TKP'nin
60.yıldönümü kutlama toplantısında Batıberlin işçi korusu, folklor,

tiyatro, dia, şiir, ozanlar, Türkçe, ~~K~~ürtçe, Almanca, ~~B~~ulgarca işçi marş ve şarkıları, halk türkülerinin söyleneceği bir programın yapılacağı da bildiriliyor.

6 Eylül günü, saat 19.30'da
TKP'nin 60.kuruluş yıldönümü ~~inin~~ Batıberlin'de/~~kalkınma~~ ~~uax~~ ~~Nam~~
~~Waltz, 2.salonu~~ U-Bahn Hermannplatz 'da Neue Welt 2.salonunda yapılacaktır
(TKP 60 yaşında! Yığınların içinde yaşıyor, savaşıyor!)

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Grevci işçilerle dayanışma güçleniyor

Krefeld ve çevresi grevlerle dayanışma komitesi yayınladığı bir bildiride, "Ülkemizde onbinlerce işçinin MESS patronlarına karşı sürdürdükleri grevlerle dayanışmayı ~~da~~ daha da güçlendirerek sürdüreceklerini belirtiyor ve şöyle diyor: "İşçi arkadaşlar her ay para ayırarak ~~maaş~~ ^{para}larından, eşleri de yapmış oldukları el işlerini Federal Almanya caddelerinde satarak dayanışmaya katılıyorlar. Bizler yurt dışındaki işçi kardeşleriniz, işçi sınıfının bir parçası olarak, sizlerin tekelleri, patronlara, onların hükümetine, ve faşist çetelerin planlı kanlı saldırılarına karşı sürdürdüğünüz savaşınızı coşku ile selamlar, sizlerle yanyana, omuz omuza olduğumuzu bir kez daha belirtiriz. İşçi kardeşler, sizlerin memleketinde fabrikalarda yaptığınız grevler, Türkiye sınırlarını aşip uluslararası boy^{ya}lara ulaştı. Sizin çetin, ama *halkın* *savaşını*, *utkuyla* *sonuçlanacaktır*."

--- İ-G Metal sendikası, Demirel'e bir mektup göndererek Türkiye'de yapılan baskıların son bulmasını istedi:

Federal Almanya Metal Endüstrisi İşçileri Sendikası İG-Metal'in başkanı Demirel'e yolladığı mektup şöyledir: "Sendikamıza üye Türkiyeli işçilerdir. arkadaşlarımız, ülkelerindeki gelişmeleri dikkatle izlemekte, insan haklarının, cezaevlerindeki ve polis revirlerindeki işkencelerle çığnemesinden duyulan endişe, hükümetin politik muhaliflerini tutuklatmasıyla daha da artmaktadır.

İG-Metal üyesi Alman işçiler de tam bir uyum içinde oldukları Türkiyeli kadın ve erkek işçi arkadaşlarıyla birlikte bu olayları protesto etmekte ve ülkenizde insan haklarının ve özgürlüklerin, basın ve toplantı özgürlüğünün getirilmesini beklemektedir."

Bilindiği gibi, Tüm Kıbrıs işçi sendikaları federasyonu PEO da ,
Türkiyede sendikal ve demokratik özgürlüklerin çiğnenmesine karşı
Avrupa sendikalarının bir konferas toplanmasını önermişti.

Tüm Kıbrıs İşçi sendikaları federasyonunun DİSK'le dayanışmaⁿlar
vurguladığı mesajında, Türkiye'deki durum tüm dünyada ve özellikle
Avrⁿupa'daki demokratik ve ilerici güçler arasında büyük bir kaygı
konusu olduğu belirtiliyor ve şunlar vurgulanıyor: "Türkiyede politik
cinayetlerin yanısıra şiddet ve terör dalgası durmadan yükseliyor.
Kemal Türklerin katlinden sonra bu ülkedeki egemen güçler, DİSK'e
karşı harekete geçmişlerdir. DİSK gerçek bir varlıktır, bu girişimin
sonuçları büyük olacaktır. DİSK'e karşı girilen bu kapatma hareketi
sendikal hak ve özgürlükler için ^{savaş} yürüten uluslararası sendikal
harekete karşı girişilmiş canavarca bir provakasyondur."

Ford patronları işçileri sokağa atıyor

Köln'de kurulu Ford fabrikası patronları, bu yılın Eylül başına kadar 6 bin işçinin işine son verileceğini açıkladılar. Günün konusu olmaya devam eden bu açıklama, Ford fabrikasında çalışan yerli ve yabancı işçilerin büyük tepkisine yol açtı. Hangi işçinin patronlarını işçi kıyımına uğrayacağı sorusu işçiler arasında ve özellikle yabancı işçiler arasında endişeleri arttırmakta, hoşnutsuzlağa sebep olmaktadır. Patronlar işçi çıkarmaları karşısında işçilerden gelecek yoğun tepkiyi gözönünde bulundurarak yeni bir oyuna başvurmuşlardır. Bunlar, sözümona gönüllü işi bırakma adı altında hazırladıkları planı uygulamak için işçilere biraz daha yüksek tazminat ödeyeceklerini vaat etmektedirler. Tazminat oyununa aldanıpta işini bırakan işçiler ~~çok~~ önceki otomobil fabrikalarında iş bulamamışlardır. Federal Almanyada, özellikle metal sanayinde, giderek artan bunalım

otomobil endüstrisini de kapsamış ve tüm otomobil fabrikaları yoğun bir biçimde işçi çıkarma yollarına başvurmuşlardır. Bu bakımdan Ford fabrikasında çalışan işçiler ve özellikle Türkiyeli emekçiler, patronların tazminat oyununa aldannmamalı, sendikaların ve ilerici örgütler içinde birliğini güçlendirerek, hak alma savaşını sürdürmelidirler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

23.8.80

Dinleyici mektubu:

Bir Kürt komünistinin Radyomuza gönderdiği mektup

Ulusal baskı ve ayrıcalığa karşı savaşıyan, emekçi halkın gerçek kurtuluşunu sosyalizmde gören tüm Kürt devrimcilerini, TKP'nin sıralarında örgütlemeye çağırıyorum.

Ben bir Kürt komünistiyim. Ortak düşmana karşı Türk sınıf kardeşlerimle de savaşımı birleştirdim, TKP sıralarına girdim. Baktısı ile, Kürdistan ile tüm Türkiye'nin kurtuluşu için, Türkler de, Kürtler de, Türkiye üzerinde yaşayan tüm milliyetleri de kurtuluşa götürecektir, sosyalizmin yolunu açacak ileri demokratik devrim için çarpışıyorum.

Ayrıcalıkları, ulusal baskıyı burjuvazi uyguluyor. O, bizim birleşmemizi istemiyor. Onun Türk ve Kürt işçilerinin tek komünist partisinin TKP'nin bayrağı altında savaşması kadar korktuğu bir şey yoktur. Onun için bizler birleşmedikçe sınıf düşmanlarımız seviniyor.

Oysa bizim birliğimizi objektif olarak önleyen bir şey yoktur. Kuşkusuz, Kürdistan, Türk egemen çevrelerince geri bırakılmış ^{tır.} bir On yıllardan beri ayrıcalık, ulusal baskı uygulanıyor. Bir zamanların

feodalizminin kalın tısı ağalar, Türk burjuvazisi ile birleşmiş, Kürt köylüsüne bir yandan kapitalist sömürüyü dayarken, bir yandan da eski ilişkileri yaşıyorlar. Ama Kürt köylüsü, Kürt işçisi ile Türk işçisi ve köylüsünün arasında ne aşılmaz sınırlar, ne okyanuslar var, ne de aynı nitelikte bir savaşımla olanaksız kılacak objektif farklılıklar. İstanbul'daki işçinin, iç anadoludaki yoksul köylünün kurtuluşu ne ~~ne~~ kadar sosyalizme açılacak ileri demokratik devrimdeyse, benim Dersim'deki kardeşimin de hem ulusal, hem de sosyal kurtuluşu aynı devrimde. Bizim birleşmemizi engelleyecek hiçbir aşılmaz objektif engel yoktur.

Kürt, Türk tüm Türkiyeli genç kardeşlerim, demokratik, akademik haklarımızı aynı örgütlerde, birlikte savunun. Kürt, Türk, tüm Türkiyeli bacaklarımız, kadınların ezilmelerine karşı aynı örgütlerde birlikte savaşın. Aynı tezgahlarda omuzomuzla çalıştığımız, grev kapılarında birlikte nöbet tuttuğumuz, dostumuz da ortak, düşmanımız da ortak Türk, Kürt tüm milliyetlerden işçi kardeşlerim, tarlalarda bizleri ortaklaşa sömüren Türk ve Kürt egemen sınıflarına, toprak ağalarına alın terini çaldıran köylü kardeşlerim, savaşlarımızı birleştirelim! 60. yıldönümünde TKP'nin bayrağı altında birleşelim!

Komünizme gönül veren tüm Kürtler! Sizleri ~~ph~~ halkımızın düşmanlarına karşı TKP saflarında savaşsa çağırıyorum!

"TKP'NİN SESİ"

23.8.80.Ali.

BASINDAN ÖZETLER:

-----S.D.Türkiyedeki bunalımlı ekonomik ve sosyal durum, emperyalizmin gerici Demirel hükümetini ayakta tutma çabaları, NATO'nun Türkiyeyle ilgili stratejik amaçları, Amerikancı, cuntacı generallerin erke doğru-
dan el koyma olasılığı gibi konular, dünya basınında başta gelen konu-
lardan biri olmaya devam ediyor.

Moskova'da çıkan Pravda gazetesi, Sırlar Çözülüyor başlıklı bir yorumunda Türkiyeyle ilgili olarak özetle şunları vurguluyor: "F.Almanya Türkiyeye büyük bir kredi veriyor ve bunun 660 milyon markının F.Alman-
yadan doğrudan silah almak için ayrılması, 560 milyonun ise "sözde ekono-
mik yardım" a harcanması öngörülüyor. Burada "Boğazdaki hasta adam" denme-
sine alışılmış olan Türkiyenin sağlığı için değildir bu paralar. Batı Al

manyanın Frankfurter Allgemeine gazetesi,Türkiyenin,NATO'nun ~~xxxxx~~ ^{doğu} kanadında bulunduğunu ve Sovyetler Birliğinin güneyiyle ortak sınırı olduğunu belirterek,bu milyonların stratejik yatırımlar olarak niteliyor.Böylece anlaşılıyor ki,Türkiye'ye verilen borçların amacı,dünyanın bu bölgesindeki gerginliği yapay bir şekilde daha da kızıştırmaktır."

----Batı Almanyanın Türkiye'ye verdiği borçlar konusuna,AKP-DKP'nin yayın organı Unzere Tsayt,19.8.günlü sayısında ^{da} değiniyor.Bu Kimin Hoşuna Gidiyor?başlığı altında yeralan bir yazıda,özetle şöyle deniyor:"F.Almanya maliye bakanı Mathöfer,Türkiye'ye verilen milyonlarla ilgili sorularımızı yanıtlarken,şöyle diyordu: Sovyetx silahlı birliklerinin bir kesiminin X Türkiye sınırında bağlı kalması bakımından güçlü ve sosyal bakımdan memnun bir Türkiye çok yakından ilgilendiriyor.UZ muhabiri olarak bu sizin hoşunuza gitmese de,bu böyledir.Mathöfer böyle diyor.

İşçi ve sendika haklarını ayaklar altına alan bir rejime yüz milyon - larca Mark veriliyor.Bu rejimin yaptıklarını Mathöfer de iyi biliyor. Bu paralarla,işçileri açlıkta tutan ücretleri dayatan,faşistleri besleyen ve sendikacıları ezen bir rejim ayakta tutuluyor.Tabii ki bu,UZ in ve komünistlerin hoşuna gitmiyor.Ama yalnız bunların mı?Bu tutum Türk demokratlarının ve sendikalarının da hoşuna gitmiyor.Bilindiği gibi, sosyal-demokratların SPD partisi içinde de bu tutuma tepki vardır. Gerici bir rejimi ayakta tutmak için verilen bu paralar,sosyal ilerlemeden ve adaletten yana olan hiç kimsenin hoşuna gidemez,gitmiyor.Böylesi"yardımlar,Türkiyedeki faşistlere içten bir sempati besleyen Yozef Ştraus gibilerinin ancak hoşuna gidebilir."

----Unayted Steyts end World Riport gazetesi,4 Ağustos günlü sayısında,bizdeki cuntacı generallerin niyet ve tutumları üzerinde duruyor ve özetle şunları belirtiyor:"Türkiyede askersel darbe olasılığı giderek

artıyor. Temmuz ayında terörün tırmanmasından sonraki diplomatik kaynaklar bunu gösteriyor. Türkiyede generallerin politik yaşama müdahale etme konusunda uzun yıllara dayalı bir gelenekleri vardır. Ancak bu kez askarsel liderler, yapılacak bir darbenin ekonomiye olumsuz etkilerde bulunacağı ve Türkiyeye Batının daha yeni verdiği kredilerin etkisiz kılınacağından korkuyorlar. Fakat genel kurmay başkanı Evren 21 Temmuz günü Türkiyeyi teröristlere çığnetmeyeceklerini söylemişti."

----İngiltere gazetelerinden Gardiyan da aynı konuya ilişkin bir yazısında Türkiyede generallerin erken doğrudan el koyma olasılığını belirtiyor ve özetle şöyle diyor: "Yılbaşında silahlı kuvvetler, politikacılar yararsız çekişmelerde son vermezlerse, müdahalede bulunacakları yolunda tehditte bulundular. Ama çekişmeler ve öldürme olayları, cinayetler devam ediyor. Generallerin son çıkışları, sabırlarının tükenmek üzere olduğunu gösteriyor. Eğer erken seçim çabaları boşa çıkarsa, artık

sorun:Generaller müdahale edecek mi,etmiyecek mi?biçiminde değil,ne zaman ve hangi amaçla müdahale edecekler?biçiminde ortaya çıkacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI